



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Pág. 334
[Handwritten signature]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Pacatuba, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial N°. 014/2022

Objeto: Sistema de Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e utensílios elétricos, destinados a manutenção de prédios públicos deste município.

Vencedor 1: CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME

Item	Descrição do Produto	und	PMP	FMS	FMS	Qtde	V. Unit.	V. Total
1	alicate amperímetro digital dg 266 dig cat ii- ac750v/dc/1000v	unid.	10			10	RS64,50	RS645,00
2	alicate rebitorador manual emborrachado	unid.	10			10	RS20,00	RS200,00
3	bocal soquete c/ rabicho e-27	unid.	150	25	25	200	RS1,25	RS250,00
4	braço e luminária de alumínio para poste, com tampa de vidro, comprimento 1m, e27	unid.	300			300	RS80,00	RS24.000,00
5	cabo flexível 750 v rolo c/100 1,5mm	peça	20	5	5	30	RS87,50	RS2.625,00
6	caixa de passagem retangular para embutir - 4" x 2" em material termoplástico autoextinguível de alta resistência mecânica e química contra corrosão, durável, com saídas de 1/2" e 3/4", bordas com reforço. para fixação de pontos de luz	unid.	150	50	50	250	RS0,47	RS117,50
7	canaleta de sobrepor com divisória e adesivo tipo sistema "x" - 20 x 12 x 2000mm em material termoplástico autoextinguível, de dimensões aproximadas 20 mm x 12 mm x 2000 mm, na cor branca, com tampa, fixação por adesivos, com divisória internas, resistente a impactos. tipo sistema "x" peça com 2 metros	peça	80	10	10	100	RS4,40	RS440,00
8	disjuntor termomagnético din bipolar de 25 a	unid.	50	10	10	70	RS26,50	RS1.855,00
9	disjuntor termomagnético din unipolar de 20 a	unid.	50	10	10	70	RS7,80	RS546,00
10	disjuntor termomagnético din unipolar de 32 a	unid.	50	10	10	70	RS5,80	RS406,00
12	fita isolante alta fusão 23lb 19mmx 20 metros.	unid.	50	20	10	80	RS4,90	RS392,00
13	fita isolante pvc de 18mmx20m preta	unid.	50	20	10	80	RS3,35	RS268,00
15	interruptor 4x2 de embutir 1 modulo 10 a	unid.	100	50	50	200	RS2,95	RS590,00
16	interruptor 4x2 de embutir 1 modulo c/ tomada	unid.	200	50	50	300	RS4,70	RS1.410,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

335
[Handwritten signature]

17	interruptor 4x2 de embutir 2 modulo 10 a	unid	150	50	50	250	RS5,40	RS1.350,00
18	interruptor 4x2 de embutir 3 modulo 10 a	unid	80	10	10	100	RS6,80	RS680,00
19	lâmpada a vapor de sódio 150w – 220 v e-40	unid	150			150	RS23,90	RS3.585,00
20	lâmpada a vapor de sódio 250w – 220 v e-40	unid	150			150	RS24,90	RS.735,00
21	lâmpada a vapor de sódio 400w – 220 v e-40	unid	200			200	RS29,90	RS5980,00
22	lâmpada a vapor de sódio 70w – 220 v e-40	unid	600	100	100	800	RS14,90	RS11.920,00
23	lâmpada led bulbo e-27 6500k 9 w	unid	200			200	RS3,90	RS780,00
24	lâmpada led, modelo led, tensão nominal bivolt, potência nominal 9 w, tipo base g13, cor branca, fluxo luminoso 900 lm, aplicação iluminação, formato tubular t8, vida média 25.000 h	unid	500	100	100	700	RS9,80	RS6.860,00
25	lâmpada vapor metálica branca 400 w 220v e-40	unid	300			300	RS31,90	RS9.570,00
26	plafonier branco soquete e-27 porcelana 100 w	unid	200	50	50	300	RS2,60	RS780,00
30	reator para lâmpada vapor de sódio 70 watts, tensão 220 volts, alto fator de potência 0,92, uso externo, 32cabos de ligação 2,5mm, 750v, em pvc, cabo de ligação da lâmpada com no mínimo 1,20mt da rede, cabo de alimentação mínimo 60cm, base galvanizada a fogo, com selo procel	Unid	350	75	75	500	RS68,00	RS34.000,00
31	soquete porcelana com borne a 250v e-27	unid	100	25	25	150	RS1,40	RS210,00
32	soquete porcelana com borne a 250v e-40	und	100	25	25	150	RS3,90	RS585,00
34	tomada de embutir 4x2 de 10 a 2p+t 250 v	unid	100	25	25	150	RS2,95	RS442,50
35	tomada de embutir 4x2 de 20 a 2p+t 250 v	unid	100	25	25	150	RS4,60	RS690,00
36	tomada simples sistema -x sobrepor de 10 a	unid	100	25	25	150	RS3,45	RS517,50
37	tomada simples sistema -x sobrepor de 20 a	unid	100	25	25	150	RS3,90	RS585,00
39	Relé fotoelétrico bivolts 127/ 220 V	unid	800	100	100	1000	RS4,60	RS4.600,00

Valor Total: RS120.614,50(Cento e Vinte Mil Seiscentos e Quatorze Reais e Cinquenta Centavos)

Vencedor 2: JOSÉ DEYVD ANJOS LEITE-ME

Item	Descrição do Produto	und	PMP	FMAS	FMS	Qtde	V. Unit.	V. Total
11	fio cordão cabo elétrico torcido 4, mm rolo 100m	peça	50	10	10	70	RS318,50	RS22.295,00
14	idr de 30 am 20 a.	unid	100			100	RS81,50	RS8.150,00
27	poste tubular galvanizado de 6 m 3''	unid	60	10	10	80	RS280,00	RS22.400,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

R\$ 336
[Handwritten signature]

28	reator para lâmpada vapor de sódio 250 watts, tensão 220 volts, alto fator de potência 0,92, uso externo, cabos de ligação 2,5mm, 750v, em pvc, cabo de ligação da lâmpada com no mínimo 1,20mt da rede, cabo de alimentação mínimo 60cm, base galvanizada a fogo, com selo procel	unid.	350			350	RS112,00	RS39.200,00
29	reator para lâmpada vapor de sódio 400 watts, tensão 220 volts, alto fator de potência 0,92, uso externo, cabos de ligação 2,5mm, 750v, em pvc, cabo de ligação da lâmpada com no mínimo 1,20mt da rede, cabo de alimentação mínimo 60cm, base galvanizada a fogo, com selo procel	unid	300			300	RS70,00	RS21.000,00
33	tampa ou placa cegas 4x2 branca	unid	100	25	25	150	RS2,45	RS367,50
38	Base para fotoelétrica haste em alumínio externa 100/240V	unid	800			800	RS3,00	RS2.400,00

Valor Total: R\$115.812,50(Cento e Quinze Mil Oitocentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos)

Valor Total da Homologação: R\$236.427,00(Duzentos e Trinta e Seis Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial N° 14/2022** o objeto da licitação à empresa acima vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Pacatuba-SE, 02 de Agosto de 2022.

MANUELLA ALMEIDA MARTINS
Prefeita Municipal